
Expediente: ALCOLEA2019/281

DECRETO

             
              ALCALDÍA

Extracto: Modificación 1/2019 al presupuesto por incorporación de remanentes
de créditos

DECRETO.- 

Expediente: Modificación 1/2019 al presupuesto por incorporación de 
remanentes de créditos

Núm. Expediente: 
ALCOLEA2019/272

Visto  el  expediente  tramitado  para  la  aprobación  de  la  modificación  de  créditos
nº.1/2019, con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos,  en el  que
consta el informe favorable del señor interventor.

De  conformidad  con  la  Providencia  de  la  Alcaldía  28  de  febrero  de  2019   y  en
cumplimiento de lo establecido en el R.D. Legislativo 2/2004

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  nº.  1/2019,  con  la
modalidad de incorporación de remanentes de crédito:

Altas en partidas de Gastos:

Aplicación
Pptaria.

Descripción Euros

161-61906 Plan de obras Diputación 2018-
Rehabilitación deposito de agua.

1.896,93€

153-61906 Plan de obras Diputación 2018-
Adecuación acceso al casco urbano y 
calle Antonio Machado.

8.782,28€

341-61906 Plan de obras Diputación 2018-
Adecuación piscina municipal.

9.426,85 €

432-61907 “Plaza Abierta y Escultura del Volcán”-
Diputación Nominativa-2018

40.000,00€

323-632 Infraestructuras Educativas-Mejora 
Carpinteria y Ventanas C.P. Tomasa 
Gallardo

40.903,64€

2410-143 Plan extraordinario de empleo de la JJCM.
Otro personal

39.182,82€

2410-160 Plan extraordinario de empleo de la JJCM.
Cuotas  Sociales a cargo del empleador

25.404,28€

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Art. 26.2 e) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica: http://www.alcoleacva.com Página 1

    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 2
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lz

fC
B

k4
hB

C
zf

fg
so

W
s/

u

Decreto número: 2019/7

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 2
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

P
R

X
A

V
LY

5e
nE

12
eH

sa
hU



Expediente: ALCOLEA2019/281

DECRETO

             
              ALCALDÍA

2410-221 Plan extraordinario de empleo de la JJCM.
materiales

945,45€

439-623 Instalación báscula pública 18.113,70 €

164-622 Construcción nichos Cementerio 
Municipal

20.000,00 €

432-600 Adquisición terreno 25-6 10.578,00 €

153-61901 Remodelación Plaza España 205.006,81 €

153-61901 Redacción  proyecto ejecución obra- 
Remodelación Plaza España

12.100,00 €

TOTAL GASTOS 432.340,76 €

Altas en partida de Ingresos:

Aplicación
Pptaria.

Descripción Euros

870
Financiación incorporación de 
remanentes ejercicio 2018  432.340,76

€

TOTAL INGRESOS  432.340,76
€

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la 
primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

ALCALDÍA 

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Art. 26.2 e) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica: http://www.alcoleacva.com Página 2

    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 2
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lz

fC
B

k4
hB

C
zf

fg
so

W
s/

u

Decreto número: 2019/7

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 2
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

P
R

X
A

V
LY

5e
nE

12
eH

sa
hU


		2019-02-28T11:09:38+0100
	05611617P ANGEL CABALLERO (R: P1300700J)




